PAGE
9

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  03.09.2018 № 1062

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 11.11.2014 № 1956

В соответствии с  постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.09.2016 № 1353 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.10.2016 № 1440, от 22.02.2017 № 1217, от 25.10.2017 № 1475), в связи с увеличением средств на мероприятия программы,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от   11.11.2014 №  1956 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2020 годы  (далее – муниципальная программа) (в редакции постановлений от 05.02.2015 № 0121, от 06.03.2015 № 0454, от 17.04.2015 № 0624,  от 26.05.2015 № 0775, от 17.06.2015 № 0868, от 18.08. 2015 № 1250,  от 07.12. 2015 № 1852, от 08.02.2016 № 0097, 17.02.2016 № 0209, от 06.06.2016 № 0801, от 01.08.02016 № 1060, от 12.08.2016 № 1126, от 12.10.2016 № 1438, от 27.12.2016 № 1889 от 17.03.2017 № 0327, от 12.07.2017г. № 0982, от 30.07.2017 № 1056, от 24.08.2017 № 1155, от 10.10.2017 № 1369; от 14.12.2017 № 1808. от 22.12.2017 № 1903 от 30.03.2018 № 0348, от 27.04.2018 № 0471, от 16.05.2018 № 0567, от 06.08.2018 № 0922) следующие изменения:

1.1. Пункт 7 паспорта программы  изложить следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

	Объем финансирования муниципальной программы -  436 954 617, 48 руб., в том числе:

2015 год- 65 365 233,47 руб.;

2016 год- 65 195 787,19 руб.;

2017 год- 85 431 673,01 руб.;

2018 год- 81030759,81 руб.;

2019 год- 71 750 282,00 руб.;

2020 год- 68 180 882,00 руб.

из них:

бюджет муниципального образования «Ярцевский

район» Смоленской области – 373 245 602,2 руб.

в том числе:

2015 год – 60 966 685,77руб.;

2016 год-  56 919 155,35 руб.;

2017 год – 59 872 835,02 руб.;

2018 год-  69 673 762,06 руб.;

2019 год-  63 204 982,00 руб.;

2020 год-  62 608 182,00 руб.

бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области-   44 484 822,58 руб. в том числе:

2015 год -  4 331 717,70 руб.;

2016 год -  6 379 437,39 руб.;

2017 год -11 258 775,49 руб.;
2018 год -  8 396 892,00 руб.;

2019 год – 8 545 300,00 руб.;

2020 год -  5 572 700,00 руб.

федеральный бюджет –  3 985 203,6 руб.     в том числе:

2015 год-       66 830,00 руб.;

2016 год-       16 200,00 руб.;

2017 год-  1 674 470,00 руб.;

2018 год-   2 227 703,60 руб.;

2019 год-     0,00 руб.;

2020 год-     0,00 руб.

областной бюджет: 15  238 989,10 руб., в том числе:

2015 год - 0,00 руб.;

2016 год -  1 880 994,45руб.;

2017 год- 12 625 592,5  руб.;

2018 год-      732 402,15руб.;

2019 год-   0,00 руб.;

2020 год -  0,00 руб.

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Объем финансирования (руб.)

	Объем финансирования  муниципальной программы

В том числе:
	всего
	2015 год

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	436954617,48
	65365233,47
	65195787,19
	85431673,01
	81030759,81
	71750282,0
	68180882,0

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	373245602,20
	60966685,77
	56919155,35
	59872835,02
	69673762,06
	63204982,0
	62608182,0

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	44 484 822,58
	4331717,7
	6379437,39
	11258775,49
	8396892,0
	8545300,0
	5572700,0

	Федеральный бюджет
	3985203,6
	66 830,0
	16 200,0
	1674470,00
	2227703,6
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	15238989,10
	0,0
	1880994,45
	12625592,5
	732 402,15
	0,0
	0,0

1.3. Пункт 6 паспорта подпрограммы «Наследие» муниципальной программы изложить следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий  объем  ассигнований  подпрограммы составляет –108 092 379,13 руб.,

в том числе по годам реализации:

2015 год - 14 377 395,08 руб.;

2016 год - 14 636 842,47 руб.;

2017 год - 21 687 950,83 руб.;

2018 год -  21 026 390,75 руб.;

2019 год - 18 439 250,00 руб.;

2020 год - 17 924 550,0 руб.

в разрезе источников финансирования:

бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области –

82 427 377,75руб.,

в том числе по годам реализации:

2015 год – 11 615 189,14 руб.;

2016 год – 11 795 033,61 руб.;

2017 год – 11 826 820,00 руб.;

2018 год – 16 168 715,00 руб.;

2019 год – 15 768 160,00 руб.;

2020 год – 15 253 460,00 руб.

 бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области  19 096 557,66 рубля, в том числе по годам реализации:

2015 год - 2 695 375,94 руб.;

2016 год - 2 678 583,39 руб.;

2017 год - 4 283 328,33 руб.;

2018 год – 4 097 090,00 руб.;

2019 год - 2 671 090,00 руб.;

2020 год - 2 671 090,00 руб.

федеральный бюджет –841 104,60 руб.,

в том числе по годам реализации:

2015 год - 66 830,00 руб.;

2016 год - 16 200,00 руб.;

2017 год - 96 370,00 руб.;

2018 год-  661 704,60 руб.;

2019 год-  0,00 руб.;

2020 год - 0,00 руб.

областной бюджет –5 727 339,12 руб.,

в том числе по годам реализации:

2015 год -  0,00 руб.;

2016 год -   147  025,47 руб.;

2017 год -5 481 432,5 руб.;

2018 год-      98 881,15 руб.;

2019 год-  0,00 руб.;

2020 год- 0,00 руб.

1.4. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы» подпрограммы «Наследие» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования

(руб.)
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	Бюджет  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	82427377,75
	11615189,14
	11795033,61
	11826820,0
	16168715,0
	15768160,0
	15253460,0

	Бюджет  муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	19096557,66
	2 695 375,94
	2 678 583,39
	4 283328,33
	4097090,0
	2671090,0
	2671090,0

	Федеральный бюджет
	841104,60
	66 830,0
	16200
	96 370,0
	661704,60
	0,0

	Областной бюджет
	5727 339,12
	0,0
	147025,47
	5481432,5
	98881,15
	0,0

	Всего по подпрограмме
	108092379,13
	14377395,08
	14636842,47
	21687950,83
	21026390,75
	18439250,0
	17924550,0

1.5. Пункт 6 паспорта подпрограммы «Искусство» муниципальной программы изложить следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

	Общий  объем  ассигнований  подпрограммы составляет –181 378 310,45 руб., в том числе по годам реализации:

2015 год –  23 728757,83 руб.;

2016 год –  25 622060,44 руб.;

2017 год –  37 983304,12 руб.;

2018 год –  35 382 264,06 руб.;

2019 год –  30496062,00 руб.;

2020 год –  28165862,00 руб.

в разрезе источников финансирования:

бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  -144 558 003,34 руб., в том числе по годам реализации:

2015 год  - 22092416,07 руб.;

2016 год  - 21 011424,25 руб.;

2017 год -  22 285 596,96 руб.;

2018 год –  29 282 462,06 руб.;

2019 год-   24621852,00руб.;

2020 год – 25264252,00 руб.

бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области

–25 388264,92 руб., в том числе по годам реализации:

2015 год –1636341,76 руб.;

2016 год - 3700854,00 руб.;

2017 год – 6975447,16 руб.;

2018 год –4299802,00руб.;

2019 год-  5874210,00 руб.;

2020 год- 2901610,00 руб.

областной бюджет –8 287943,19 руб., в том числе по годам реализации:

2015 год - 0,00 руб.;

2016 год - 909782,19 руб.;

2017 год –7144160,00 руб.;

2018 год-  234001,00 руб.;

2019 год-  0,00 руб.;

2020 год – 0,00 руб.

федеральный бюджет 3144099,00 руб., в том числе по годам реализации:

2015 год - 0,00 руб.;

2016 год – 0,00 руб.;

2017 год – 1578100,00 руб.;

2018 год-  1565999,00 руб.;

2019 год-  0,00 руб.;

2020 год – 0,00 руб.

1.6. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы» подпрограммы «Искусство» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования подпрограммы
	Общий объем финанс.

(руб.)
	2015 год
	2016 год
	2017год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Бюджет  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	144558003,34
	22092416,07
	21011424,25
	22285596,96
	29282462,06
	24621852,0
	25264252,0

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	25388264,92
	 1636341,76
	3 700854,0
	6975447,16
	4299802,0
	5874210,0
	2901610,0

	Областной бюджет
	8287943,19
	0,0
	909782,19
	7144160,0
	234001,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	3144099,0
	0,0
	0,0
	1578100,00
	1565999,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме
	181378310,45
	23728757,83
	25622060,44
	37983304,12
	35382264,06
	30496062,0
	28165862,0

1.7. Пункт 6 паспорта обеспечивающей подпрограммы изложить следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования –8 144 667,18 рублей, в том числе:

 бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

8 140 410,28 руб., в том числе по годам реализации:

2015 год - 1 213 606,73 руб.;

2016 год – 1 328 538,49 руб.;

2017год -  1 391 455,06 руб.;

2018 год –1 415 270,00 руб.;

2019 год – 1 395 770,00 руб.;

2020 год – 1 395 770,00 руб.

областной бюджет- 4256,9 руб., в том числе по годам реализации:

2015 год -  0,00 руб.;

2016 год -  4 256,9 руб.;

2017год -   0,00 руб.;

2018 год -  0,00 руб.;

2019 год -  0,00 руб.;

2020 год – 0,00 руб.

1.8. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы обеспечивающей подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Общий объем финансирования

(руб.)
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	8140410,28
	1213606,73
	1328538,49
	1391455,06
	1415270,0
	1395770,0
	1395770,0

	Областной бюджет
	4256,9
	0,0
	4256,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме
	8144 667,18
	1213606,73
	1332795,39
	1391455,06
	1415270,0
	1395770,0
	1395770,0

1.9  Пункт 1.1.5. «Основное мероприятие 1 «Развитие развитие музейной деятельности», строки «Итого по основному мероприятию 1», сторки «Всего по подпрограмме 1» подпрограммы «Наследие» Приложения № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2020 годы - «План реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2020годы  на 2018год    и плановый период 2019-2020 годов изложить в  следующей редакции:

	1.1.5
	Прочие расходы
	-//-
	-//-
	3028720
	1960240
	534240
	534240
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1

	Всего, в том числе:
	9439270
	4097090
	2671090
	2671090
	х
	х
	х

	Бюджет

муниципального

образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	9439270
	4097090
	2671090
	2671090
	х
	х
	х

	Областной бюджет

	Итого по подпрограмме 1

	Всего, в том числе:
	57390190,75
	21026390,75
	18439250
	17924550

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	47190335
	16168715
	15768160
	15253460

	Бюджет

муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	9439270
	4097090
	2671090
	2671090

	Областной бюджет
	98881,15
	98881,15

	Федеральный бюджет
	661704,6
	661704,6

1.10.  Пункт 2.1.4. основного мероприятия 1 «Организация культурно-досугового обслуживания населения» подпрограммы «Искусство»,  строки  «Итого по основному мероприятию 1», строки «Итого по подпрограмме 2» Приложения № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2020 годы - «План реализации муниципальной программы «итого по  о» на 2015-2020годы  на 2018год    и плановый период 2019-2020 годов изложить в  следующей редакции:

	2.1.4
	Создание условий для культурно-  творческой деятельности, сохранение и развитие культурно- исторического наследия (обеспечение выполнения муниципального задания)
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области,

МБУК ЯРЦКИ»
	Бюджет муниципального образования

«Ярцевский  район

Смоленской области

Областной бюджет
	78905720,06
	29182720,06
	24540300
	25182700
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1

	Всего, в том числе:
	87474198,06
	31880874,06
	27475462
	28117862
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский  район Смоленской области
	79150376,06
	29264272,06
	24621852
	25264252
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	8323822
	2616602
	2853610
	2853610
	х
	х
	х

	Областной бюджет

	Итого по подпрограмме
2

	Всего, в том числе:
	94044188,06
	35382264,06

	30496062
	28165862
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский  район Смоленской области
	79168566,06
	29282462,06

	24621852
	25264252
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	13075622
	4299802
	5874210
	2901610
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	234001

	234001

	Федеральный бюджет
	1565999
	1565999

1.11.  Пункт 5.1. основного мероприятия 1 «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»  подпрограммы 5, строки «Итого по основному мероприятию 1», строки «Всего по подпрограмме 5»  и строки «Всего по муниципальной программе» Приложения № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2020 годы - «План реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2020годы  на 2018год    и плановый период 2019-2020 годов изложить в  следующей редакции:

	5.1
	Основное мероприятие 1 –«Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	5.1.1
	Обеспечение выполнения программных мероприятий
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	5.1.2
	Обеспечение деятельности Комитета по культуре
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	5.1.3
	Финансовое обеспечение администратора муниципальной программы (Комитета по культуре Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области)
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области
	4191810
	1400270
	1395770
	1395770
	х
	х
	х

	5.1.4
	Приобретение баннеров с патриотической символикой
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области
	15000
	15000
	-
	-

	Итого по основному мероприятию 1

	Всего, в том числе:
	4206810
	1415270
	1395770
	1395770
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области
	4206810
	1415270
	1395770
	1395770
	х
	х
	х

	Всего по подпрограмме 5

	Всего, в том числе:
	4206810
	1415270
	1395770
	1395770

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области
	4206810
	1415270
	1395770
	1395770

	Всего по муниципальной программе

	Всего, в том числе:
	220961923,81
	81030759,81
	71750282
	68180882
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	195486926,06
	69673762,06
	63204982
	62608182
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района  Смоленской области
	22514892
	8396892
	8545300
	5572700
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	732402,15
	732402,15

	х
	х
	х

	Федеральный бюджет
	2227703,6
	2227703,6

	х
	х
	х

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы    муниципального  образования    «Ярцевский  район»     Смоленской области   А.В. Курзову.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                        В.С. Макаров

	Разослать: Комитету по культуре, ФУ, отделу ФР, Комитету экономического развития и торговли

Отп.1 экз. в дело

Исп. Л.Г. Ворфоломеева

Тел. 7-16-65

«___»_________2018г.

ВИЗЫ:

А.В. Курзова                   ____________________          «___»_______ 2018г.

Л.Г. Ярощук
           ____________________
«___»_______ 2018 г.

А.Е. Сбудышев
           ____________________
«___»_______ 2018 г.

Л.А. Смирнова
           ____________________
«___»_______ 2018 г.

В.В. Буштаков

 ____________________
«___»_______ 2018 г.

_1597474666.doc
[image: image1.png]